
Geokätköily (engl. geocaching) on aarteenetsintäleikki lähes kaikenikäisille. Joku piilottaa kätkön 
maastoon, ja muut yrittävät sitten etsiä tätä kätköä vihjeiden perusteella.  
 
Laajin geokätköilijä-yhteisö toimii osoitteessa ttp://www.geocaching.com/, jonne on luotu yli 
kaksimiljoonaa nimimerkkiä ympäri maailmaa. Kirjautuminen ei maksa mitään. Kymmenettuhannet ihmiset 
kirjaavat eli loggaavat satojatuhansia käyntejään kätköillä joka viikko. Pääsivuston kanssa yhteistyössä 
toimivalle suomalaiselle sivustolle http://www.geocache.fi/ on rekisteröitynyt yli 8000 käyttäjää, joilta 
kertyy lokimerkintöjä muutaman minuutin välein vuorokauden ympäri. 
 
Geokätköilyn voi aloittaa helposti etsimällä Internetistä lähiseudulta itselleen sopivalta tuntuvan kätkön. 
Iitissä tämä on erityisen helppoa johtuen kätköjen suurestä määrästä. Iitissä kätköjä on noin 70, joista noin 
60 ovat nimimerkin Trulli tekemiä. Aloituskynnystä nostaa hieman se, että geocaching.com -sivusto on 
englanninkielinen. Heikollakin kielitaidolla kyllä pärjää, kun tutustuu sivustoon vaikka jonkun paremmin 
englantia taitavan avustuksella (geocache.fi. -sivuilla on suomenkieliset ohjeet, joihin kannattaa tutustua ja 
vaikka tulostaa ne itselleen kohdasta "Älä ryhdy geokätköilijäksi"). Lukeakseen kätköjen kuvauksia ei 
tarvitse rekisteröityä. Tarkat GPS-koordinaatit paljastetaan kuitenkin vain sisään kirjautuneille käyttäjille. 
 
Koordinaatit johtavat kätkön tuntumaan, mutta ovelasti piilotettua rasiaa tai purkkia etsiessä voi mennä 
paljon aikaa. Joskus kätkö jää myös löytymättä esiyrittämällä, ja paikalle täytyy palata mahdollisten 
lisävihjeiden kanssa. GPS-navigaattori ei ole geokätköilijälle välttämätön apuväline ainakaan ennestään 
tutulla seudulla liikuttaessa. Kätköt ovat yleensä teiden ja polkujen läheisyydessä. Pelkän kartan ja 
maamerkkienkin avulla maastokätkölle siis onnistuu suunnistamaan. Kartan voi esimerkiksi tulostaa 
itselleen Maanmittauslaitoksen Kansalaisen Karttapaikka -palvelusta.  

 
Metsissä kätköjä saa etsiä rauhassa. Taajamissa tilanne on 
hieman toinen. Geokätkennästä tietämättömät satunnaiset 
ohikulkijat eli jästit voivat kummastella omituisesti puskissa 
hääräävää tai epäilyttävästi kaiteiden ja kytkentäkaappien 
taustoja tutkivaa kätköilijää. Touhu voi tuntua hieman nololta, 
mutta sitä ei kannata alkaa selittelemään, sillä liika julkisuus 
voi vaarantaa kätkön. Siksi vilkkaassa paikassa kätköä ei 
kannata kaivaa esiin kovin innokkaasti, vaan yrittää vaivihkaa 
paikallistaa sen ja palata myöhemmin loggaamaan sen 
rauhassa. 

 
Kätkö on usein noin litran vetoinen tai pienempi vesitiivis rasia. Myös 
filmipurkit ovat yleisiä. Purkkiin on merkitty tieto, että kyseessä on juuri 
geokätkö eikä roska. Sisältä löytyy aina lokikirja, johon löytäjä kirjaa 
käyntinsä. Aivan pienimpiä kätköjä lukuun ottamatta purkista löytyy kynä. 
Oma kynä kannattaa kuitenkin pitää varuuksi mukana. Kävijät voivat 
laittaa purkkiin pieniä esineitä, ja ottaa sieltä muiden jättämiä esineitä 
muistoksi käynnistään. Ottamaansa geokolikkoa ei voi pitää itsellään, vaan 
niiden on tarkoitus pysyä kierrossa kätköltä toiselle. Kolikot kirjataan 
myös lokikirjaan in/out, sekä geocaching -sivulle, jolloin niiden 
matkaamista voi seurata. 
 
Rutiiniksi muodostuneeseen iltalenkkiin saa kivasti piristystä käymällä samalla loggaamassa kätkön. Perhe 
ja ystävät kannattaa houkutella mukaan. On mukava pakata eväät ja uimavehkeet reppuun ja lähteä 
polkupyöräretkelle ihastelemaan kaunista kirkonkyläämme kätköjä nappaillen. Geokätköily on myös hyvä 
syy tutustua laajemmin kotipaikkakuntaansa ja sen historiaan. Harrastuksen voi aloittaa omatoimisestikin. 
Iitin Latu ja Suomen Latu järjestävät koulutustilaisuuden 16.11. Ravilinnassa.  
 
Tämä Harri Forsgrenin ja Aija Lehtisen tekemä artikkeli on julkaistu paikallislehti Iitinseudussa 
12.11.2009  



 
Aija sai myös iittiläisen geokätköilyn veteraanin Trullin avaamaan salaisen arkkunsa.  
 

Trullin tarina         
 
”Älä ryhdy geokätköilijäksi” on ohje,  johon törmäsin 
ensimmäisen kerran lokakuun alussa 2007. Pari vuotta 
on tuosta hetkestä kulunut ja ohjetta olen noudattanut 
hieman huonolla menestyksellä. Siitä huolimatta tai 
oikeastaan siitä johtuen olen kokenut monia 
ikimuistoisia hetkiä kätköilyn ansiosta välillä yksin ja 
välillä perheen kanssa.  Monta hienoa paikkaa ja 
tarinaa on tullut tutuksi eri paikkakunnilla, joista ei 
muuten tietäisi mitään. Samalla myös kotiseutu  ja sen 
historia on tullut entistä tutummaksi. 
 
Geokätköily sopii hyvinkin erilaisille ihmisille, sillä 
sitä voi harrastaa jokainen omalla tyylillään ja omaan 
tahtiinsa. Itse olen aina kulkenut omia polkujani ja 
kätköilyssä miellyttää sen epämuodollisuus. 
Harrastukseen ei tarvita järjestäytyneitä yhdistyksiä ja 
kätköily ei ole sidottu kellonaikoihin. Harrastuksen 
parissa ei välttämättä tapaa koskaan muita kätköilijöitä, 
mutta toisaalta on ihan mukava törmätä kätköä etsiessä 
sattumalta kolleegaan.  
 
Aloitellessani harrastusta Iitissä oli kaksi kätköä, joista lähin oli kymmenen kilometrin päässä 
kodista. Kätköilyä varten piti lähteä yleensä Lahden suuntaan.  Itse tein ensimmäisen oman kätköni 
viiden kuukauden harrastamisen jälkeen ja suunnittelin sitä noin pari kuukautta. Ensimmäinen ja 
toinen kätköni olivat työn ja tuskan takana, mutta sen jälkeen kätköideoita alkoi  kummuta jostain 
alitajunnan syövereistä ihan itsekseen. Olen aina ollut kiinnostunut historiasta ja moni kätköni aihe 
liittyy Iitin historiaan. Myös monille luonnonkauniille paikoille olen johdattanut toisia kätköilijöitä. 
Saarikätköt ovat ehdottomia suosikkejani ja niistä suurin osa on Konnivedellä  ja Ruotsalaisella 
Pohjois-Iitin ja Heinolan alueella.  Jotkut kätköistäni ovat aiheeltaan humoristisia ja joissain on 
panostettu naamiointiin. Nykyään Iitissä on noin 70 kätköä, joista kuutisenkymmentä on minun 
tekemiäni. Lisäksi olen tehnyt kätköjä yhdelletoista muulle lähiseudun paikkakunnalle, pääosin 
Jaalaan ja Heinolaan.      
Kätköilynimimerkkini ”Trulli” tarkoittaa peikkoa(metsänpeikko), joka aika hyvin kuvastaa 
todellista minääni. Liikun mieluiten metsän keskellä pieniä polkuja pitkin kaukana asutuksesta 
katujen ja ihmisvilinän sijaan. 
 
Maailma on erilainen geokätköilijän silmin. Suosittelen harrastusta lämpimästi kaikille, jotka 
haluavat liikkua ulkona ja nähdä mielenkiintoisia paikkoja.  
  
 


